Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 3 февраля 2015 г. N СЭД-25-01.1-02-14

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ И НАПРАВЛЕНИЙ ПРИОБРЕТЕНИЯ ТЕХНИКИ

И ОБОРУДОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Пермского края от 12.05.2015 N СЭД-25-01.1-02-73,
от 08.06.2015 N СЭД-25-01.1-02-98, от 20.08.2015 N СЭД-25-01.1-02-152,
от 13.07.2016 N СЭД-25-01.1-02-154, от 17.05.2017 N СЭД-25-01.1-02-104,
от 21.12.2017 N СЭД-25-01.1-02-311, от 05.07.2018 N СЭД-25-01.1-02-179,
от 15.08.2018 N СЭД-25-01.1-02-227)

Во исполнение Постановления Правительства Пермского края от 6 июня 2014 г. N 456-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 23 октября 2013 года N 1481-п "Об утверждении Порядка государственной поддержки обновления парка сельскохозяйственной техники и оборудования", в целях повышения уровня технической оснащенности сельскохозяйственного производства приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Перечень и направления приобретения техники и оборудования.

2. Признать утратившими силу:

пункт 1 Приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 9 июля 2014 года N СЭД-25-01.1-02-140 "Об утверждении Перечня и направлений приобретения сельскохозяйственной техники и оборудования";

Приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 21 июля 2014 года N СЭД-25-01.1-02-151 "О внесении дополнений в Перечень и направления приобретения сельскохозяйственной техники и оборудования, утвержденные Приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края от 9 июля 2014 года N СЭД-25-01.1-02-140".

3. Начальнику управления ресурсного обеспечения АПК и развития агропродовольственного рынка Кулаковой А.С. обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.agro.permkrai.ru.

4. Настоящий Приказ подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра, начальника финансово-экономического управления Л.Н.Коврову.

Министр

И.П.ОГОРОДОВ

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом

Министерства сельского

хозяйства и продовольствия

Пермского края

от 03.02.2015 N СЭД-25-01.1-02-14

ПЕРЕЧЕНЬ

И НАПРАВЛЕНИЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ ТЕХНИКИ И ОБОРУДОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Пермского
края от 15.08.2018 N СЭД-25-01.1-02-227)

	Код <*>
	Наименование

	25.91.11
	Цистерны, бочки, барабаны, канистры, ящики и аналогичные емкости для любых веществ (кроме газов) из железа, чугуна или стали, вместимостью от 50 до 300 л, не оснащенные механическим или тепловым оборудованием;

	28.22.15
	Автопогрузчики с вилочным захватом, прочие погрузчики (кроме 28.22.15.130);

	28.22.18.210
	Устройства загрузочные, специально разработанные для использования в сельском хозяйстве, навесные для сельскохозяйственных тракторов;

	28.22.18.220
	Погрузчики сельскохозяйственные прочие, кроме универсальных и навесных;

	28.25.13
	Оборудование холодильное и морозильное и тепловые насосы, кроме бытового оборудования (кроме 28.25.12.113, 28.25.13.114);

	28.3
	Машины и оборудование для сельского и лесного хозяйства (кроме 28.30.4, 28.30.59.120, 28.30.59.130, 28.30.59.140, 28.30.59.141, 28.30.59.142, 28.30.59.143, 28.30.59.144, 28.30.59.145, 28.30.59.146, 28.30.59.147, 28.30.86.120, 28.30.86.130, 28.30.99);

	28.92.26
	Экскаваторы одноковшовые и ковшовые погрузчики самоходные с поворотом кабины на 360° (полноповоротные машины), кроме фронтальных одноковшовых погрузчиков;

	28.92.29
	Автомобили-самосвалы, предназначенные для использования в условиях бездорожья;

	28.92.5
	Тракторы гусеничные;

	28.93.1
	Оборудование для производства пищевых продуктов, напитков и табачных изделий, кроме его частей (кроме 28.93.14, 28.93.15, 28.93.17, 28.93.19);

	28.93.2
	Машины для очистки, сортировки или калибровки семян, зерна или сухих бобовых культур;

	28.93.34
	Части машин для очистки, сортировки или калибровки семян, зерна или сухих бобовых культур;

	29.10.4
	Средства автотранспортные грузовые;

	29.10.59.240
	Средства транспортные для перевозки пищевых жидкостей;

	29.10.59.280
	Средства транспортные - фургоны для перевозки пищевых продуктов;

	29.20.23
	Прицепы и полуприцепы прочие

--------------------------------

<*> По данным Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008), введенного Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 г. N 14-ст.